
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

IV SERVIZIO 

FINANZIARIO - TRIBUTI 

DETERMINAZIONE N.36 del 28/03/2013
Raccolta Ufficiale  

 N.  353

del 20/05/2013

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione alle “Poste Italiane SpA” delle spese di       
 spedizione degli avvisi di accertamento ICI e TARSU. 

IL RESPONSABILE

PREMESSO: 
 CHE il Comune di Castellana Grotte gestisce direttamente l’attività di accertamento 
dell’imposta Comunale sugli Immobili (ICI) e della Tassa Smaltimento Rifiuti Solidi Urbani 
(TARSU), con accredito su c/c postali dedicati;

CHE con determinazione dell’Ufficio Tributi n. 131/12 questo Ente provvedeva alla 
notifica di n. 158 avvisi di accertamento ICI e TARSU per annualità in prescrizione al 
31.12.2012, nelle forme di legge, a mezzo di Servizio postale di Stato, con formula 
raccomandata A/G; 
  CHE per la  spedizione degli avvisi  innanzi citati si sono prodotte ulteriori spese 
postali ammontanti a € 269,50; 

RITENUTO pertanto, di impegnare la somma di € 269,50 in competenza del 
redigendo Bilancio 2013 intervento 1.01. 04. 03 (Cap. 182,03 epigrafato: “Spese per 
notifica atti ufficio”) nonché contestualmente liquidare alla Società “Poste Italiane SpA”, la 
somma spettante a mezzo bonifico bancario intesto a “Poste Italiane SpA”; 
 VISTO che con l’articolo 1, comma 381 della legge 228 del 24.12.2012, pubblicata 
sulla Gazzetta ufficiale n. 302 del  29.12.2012, il termine per l’approvazione dei Bilanci di 
previsione degli EE. LL. è stato differito al 30.06.2013 e che, pertanto, risulta autorizzato 
sino a tale data l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D. Lgs. n. 
267/2000 e con le modalità di effettuazione delle spese di cui al comma 1 del medesimo 
articolo;  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del 

Commissario Straordinario n. 102 in data 13.11.1997;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento Generale delle Entrate Tributarie Comunali;

DETERMINA

1 di assumere per i motivi ed al titolo di cui alle premesse, impegno di spesa di € 269,50,
con imputazione all’intervento 1.01. 04. 03 (Cap. 182,03) del redigendo Bilancio 2013, 
epigrafato: “Spese per notifica atti ufficio”;
2 di disporre la immediata liquidazione della somma predetta in favore della Società 
“Poste Italiane SpA”, mediante bonifico bancario codice IBAN IT 47 P 07601 
04000000000721704, intestato a Poste Italiane SpA, di pari cifra; 
3 di stabilire che al presente atto venga dato adempimento così come indicato dall’art. 35 
del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Commissario 
Straordinario, n. 102 del 13.11.1997.

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/.
                             Il Redattore
                rag. Anna Aquilino

______________________________

f.to dott. ssa Maria Grazia Abbruzzi

__________________________

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 28.03.2013 si attesta la relativa  
copertura finanziaria.

Impegno    274/2013 Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n. 666
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

Castellana Grotte, 21 maggio 2013

Il Responsabile della Pubblicazione
f.to sig.ra Natalia Tanzarella

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




